aliis rebus nec alii prò eis et ita faciam servare et tenei-e quod non retineant eos

vel aliquem eorum donec guerram habuerint cum Florentinis. Item quicquid placuerit

(1) Segue in XXVI, 181 e in XXIX,67 la aottoserizione di Bclcaro, colla lieve differenza :

XXVI « et quicquid in co inveni » ; XXIX « et quicquid in eo continebatur n.

(2) XXIX : « Simifuncti »
,
qui e altrove.
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domino episcopo et potestati cum consiliariis, vai consulibus seu rectoribus civitatis

Florentie prò tempore existentibus, cum Consilio civitatis ad sonum campane

coadunato sine fraude toto ve! maiori parte, bis et de bis addere vel minuere seu

mutare, de additis et mutatis tenear et de minutis absolvar, ac si nunc ita expressim

actum esset. Hec omnia iuro observare et facere bona fide sine fraude, remota omni

malitia et sofismate. Excipio Senenses et comitem Ildebrandintim et comitem Guidonem

et comitem Albertum et filios : et ita excipio comitem Ildebrandinum et comitem

Albertum et filios quod non sit exceptatum castrum de Colle et homines ipsius

terre ; immo tenear facere guerram eis ut supra et salvo quod supra dicitur in

totum de facto de Simifunti.

Hoc espressim actura est, ut quicquid Paganus potestas Florentie voluerit

addore vel minuere de terminibus ab utraque parte quantum cum militibus et

peditibus dictis fiat servitium, possit facere, et ita teneatur utraque pars.

Hec ut superius scripta sunt dominus Ildebrandus Vulterranus episcopus iuravit

supra sancta dei evangelia in totum observare et facere toto tempoi'e vite sue.

Acta sunt hec iurata ab predicto episcopo in civitate Florentie in ecclesia sancti

Vincentii de palatio Fiorentini episcopi in presentia Sikerii de Buono consulis

Podii Bonizi, et Boninsigne Rigitti et lacobi Mazagalli atque lacobi f Bocca de

Forni et aliorum. Anno domini siclxxxviiij, idus februarii, indictione tertia. Feliciter.

Ego Mainitus iudex atque notarius, ex mandato Guerii iudicis patris mei morte

preventi qui omnibus supradictis interfuit, sicut in inbreviatura inde ab eo facto

inveni, bona fide conpletionem imposui.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio et

nunc comunis Florentie et potestatis, hoc exemplum secundum quod vidi in supra-

dicto instrumento ex autentico sumpto manu Mainiti iudicis et notarli ex patris sui

in1)reviatura, scripsi et exemplavi, ideoque meum signum et nomen aposui meque in

eo subscripsi (1).

XXXT.

1200 Marzo 6. — Sorcialupus de Mortenano dona a Tabernaria, moglie

del Conte Alberto, e questa al Comune di Firenze, la metà per indiviso

di Semi/onte e Certaldo. — XXVI,64',184 - XIX,10:

«

In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo nonagesimo
nono, pridie nonas martii, indictione tertia. Feliciter. Constat me quidem Scorcialupum

filium condam de Mortenano, per hoc donationis instrumentum Inter vivos iure

proprio donasse eiusque rei causa tradidisse , atque concessisse ita quod nulla

(1) Segno in XXIX la aottoscrizionc di Bclcaro.
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ingratitudine vel alio modo possit revocali tibi Tabernarie uxori Comitis Alberti

tuisque heredibus aut cui dederitis, iinperpetuum, integre videlicet medietatem prò

indiviso podiorum et castrorum de Semifunti (1) et de Certaldo et eorum curiis

cum hominibus servitiis redditibus et usariis que soliti sunt aut debent aliquo modo

facere vel prestare, cum omnibus que super se et infra se habent et cum omni iure

et actione usu accessione michi inde quoquo modo vel ingenio conpetenti, et sicut

mihi pervenerunt titulo donationis a Comite Alberto prout continetur in instrumento

scripto a Maurino indice et notarlo. Omnia veio ut superius scripta sunt tibi supra-

dicte Tabernarie dono trado atque inrevocabiliter concedo ad habendum tenendum

possidendum et quicquid tibi tuisque heredibus deinceps placuerit faciendum absque

mea meorumque heredum vel alterius contradictione, et obligo me ego supradictus

Scorcialupus prò me meisque heredibus et prò {lacuna) uxore mea quod si unquam
in aliquo tempore nos vel nostri heredcs seu aliqua persona a nobis sumissa vel

sumittenda de supradictis rebus donatis vel ex eis quovis modo vel ingenio aut litigare

seu molestare presumpserimus, vel si apparuerit datum aut factum quod centra

hec sit, pene nomine duplum ipsarum rerum unde agetur, omncque insuper dampnum
eadem causa conpetiturum et expensas de iure sub obligo potestatis per quam
distringi possimus in totum tibi tuisque heredibus, stipulatione subnixa, dare et

resarcire promitto ; et insuper hoc instrumentum semper firmum et incorruptum

lenere spondeo. Pro qua donatione datione et concessione confiteor me integre a

te meritum recepisse, et si quid meriti deest, penitus renuntio omne legis et iuris

auxilio. Post hec ibidem incontinenti predicta Tabernaria uxor dicti comitis Alberti,

ipsius consensu atque legittima Arcipreiti de Signa ordinarli iudicis interrogatione

cum congrua responsione sequenti, nec non et presente supradicto Scorcialupo

donavit tradidit atque concessit Inter vivos inrevocabiliter, ita quod nullo ingrati-

tudinis casu vel alio modo revocali possit, Mainito Foresi consiliario Paganelli de

Porcari Florentie potestati, recipienti procuratorio nomine prò ipso potestate et

consciliarios eius et prò comuni Florentie, integre videlicet medietatem totius podii

quod dicitur Semifunte, sicut circumdatum est muris et foveis prò castro cum omni

iure et actione, usu et accessione sibi inde quoquo modo vel ingenio conpetenti: ut

superius dictum est donavit et tradidit et concessit ad habendum tenendum possi-

dendum et quicquid eis prò comuni Florentie deinceps placuerit faciendum absque

sua suorumque heredum vel alterius contraditione : (2) ab omni quoque homine

utriusque sexus prescriptam rem donatam legittime defendere et auctorizare

stipulatione interveniente promisit. Et si ipsa vel eius heredes seu aliqua persona

ab eis sumissa vel sumittenda de supradictis rebus vel eis quovis modo vel ingenio

agere aut litigare seu molestare presumpserint, vel si apparuerit datum aut factum

quod centra hec sit, aut si ipsa res in totum vel prò parte aliqua fuerit evieta,

pene nomine duplum ipsius rei unde agetur, et insuper centum marcos boni argenti,

omneque insuper dampnum ea de causa conpetiturum, et expensas de iure sub

obligo potestatis per quam distringi possit in totum dicto Mainito stipulanti et prò

predictis prò comuni Florentie recipienti dare et resarcire promisit, et insuper hoc

(I) XXVI, 184: n Semifunctì », qui ed altrove. (2) XXVI,184: • contradictione •.
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instrumentum sicut superius legitur semper flrmum et incorrumptum tenere spopondit;

et omni merito et legis auxilio in omnibus supradictis penitus renuntiavit.

Acta sunt hec omnia supradicta apud Castillionem vallis Pese in ecclesia et

canonica sancti [lacuna).

Signum §§ manus supradicti Scorcialupi, qui ut superius legitur prose ita fieri

rogavit.

Signum §§ manus supradicte Tabernarie quem [sic) ut superius legitur prò se

fieri rogavit, et dicti comitis Alberti qui ei consensit et ut superius scriptum est.

Signa §§§§ manuum Sinibaldi de Scoiaio, et Catalani fllii Mellorelli (1) de la

Tosa et Foresi f. Portinari et Leonis de Surdo, ad omnia suprascipta rogatorum

testium.

(S. N.) Ego Mainitus index atque notarius, ex mandato Guerii iudicis patris

mei morte preventi, hoc instrumentum ab eo rogatum sicut in inbreviatura invenì

bona fide scripsi et conpievi.